

جریده عالم

مذاکرات سران لبنان؛
بحران تشکیل دولت در لبنان
ادامه دارد



رئیس جمهور لبنان به رغم این که اخیراً تهدید کرده بود مسئله تشکیل دولت لبنان را به پارلمان می برد مذاکرات جدیدی را برای باز کردن گره تشکیل دولت جدید آغاز کرده و بارئیس پارلمان و نخست وزیر مکلف دیدار کرد.

روزنامه فرامناطقه ای الحیاء در اشاره به بحران تشکیل دولت لبنان نوشت، حزب الله لبنان می خواهد یکی از شش نماینده سنی مستقل هم پیمانش که عضو لیست اللقاء التشاوری هستند به عنوان وزیر در دولت جدید تعیین شود این در حالی است که سعد حریری، نخست وزیر مکلف لبنان باین مسئله مخالف است. همچنین از میشل عون رئیس جمهوری لبنان خواسته شده تا از سهم وزیر سنی خود بگذرد تا یکی از شش نماینده سنی هم پیمان حزب الله به عنوان وزیر تعیین شود.

پیش تر جبران باسبیل، وزیر خارجه لبنان پیشنهاد داده بود تا تعداد وزرای دولت از ۳۰ وزیر به ۳۲ وزیر افزایش یابد تا به این ترتیب مشکل حل شود. منابع آگاه گفتند، طرح ۳۲ وزیر منجر به افزایش دو وزیر از اقلیت ها یعنی یک وزیر علوی و یک وزیر سربانی می شود.

این منابع ادامه دادند، از این روز رئیس جمهوری وزیر سنی را از سهمیه هشت مارس (هفده اسفند ماه) برمی دارد و به یک وزیر اضافی از سربانی دست می یابد باین که حریری در مقابل صرف نظر از یک وزیر سنی خود به یک وزیر علوی دست می یابد تا تعداد وزیرانش شش تا باقی بماند و به این ترتیب تعداد وزیران رئیس جمهوری و جریان آزاد ملی نیز دوازده وزیر باقی می ماند و این یعنی حفظ یک سوم معطل که برای تصمیم گیری ها در این کشور مهم است.

نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان با این راه کار موافق است و مانعی در این نمی بیند که سعد حریری به سهم خود از دولت برای دو وزیر علوی و سربانی دست یابد و یک وزیر سنی که جزو سهمیه عون است تعیین شود.

اما از آن جا که حریری با افزایش وزرای دولت مخالف است، نبیه بری تنها همان پیشنهادش را دارد که عون از سهمیه وزیر سنی خود دست بکشد تا یکی از شش وزیر اللقاء التشاوری دیدار مشورتی تعیین شود.

به گفته منابع آگاه، باسبیل توانست نظر عون را با پیشنهاد افزایش تعداد وزیر تغییر دهد تا عون بتواند سهمیه ای از دو وزیر اضافی داشته باشد.

۳۲ وزیر داشته باشد اما حریری با این مسئله مخالفت کرده و این موجب اختلاف این دو شد. همچنین منابع می گویند بعد است حزب الله از میشل عون بخواهد از سهمیه خود بگذرد تا مشکل حل شود چرا که حزب الله تنها به گفتن این مسئله اکتفا کرده که هر چیزی که شش نماینده هم پیمانش با آن موافق باشند این حزب نیز همان را می پذیرد.

حریری که با تعیین وزیری از شش نماینده سنی هم پیمان حزب الله مخالف است گفته که دنبال نامزد دیگری خارج از شش نماینده در راستای یک راهکار میانه باشید.

به دنبال انتقاد عون از سفر حریری به لندن در حالی که دولتی تشکیل نشده و صحبت هایش در مقابل نمایندگان و مسئولان که گفته بود اگر حریری دولت را تشکیل ندهد باید به دنبال فرد دیگری باشیم، این دو به شدت با هم اختلاف پیدا کرده اند.

حریری بعد از دیدارش با عون درباره طرح های تشکیل دولت گفت: من این طرح ها را به شما نمی گویم چرا که هر زمان که در این باره صحبت می کنیم اوضاع به هم می ریزد برخی خواهان تشکیل دولت هستند و برخی نیستند. ما باید به رئیس جمهوری فرصت بدهیم تا به مذاکراتش ادامه بدهد.

حریری بر وجود راهکار هایی برای تشکیل دولت تأکید کرد و گفت: روز سه شنبه (بیست آذر ماه) برای شرکت در یک همایش اقتصادی عازم لندن شد.

همچنین میشل عون احتمالاً طی چند روز آینده به هیئتی از حزب الله و شش نماینده ای که گروه های ارتباطی آن هادر شبکه اجتماعی واتس آپ لورفته بود، از ترامپزار بای لاک برای

نظامیان پس از ورود به
ساختمان اقدام به کنترل
هویت کارمندان آن
کردند و اجازه ندادند آن ها
ساختمان را ترک کنند.
آن ها از پنجره ها برای
شلیک گلوله جنگی و
پلاستیکی به سمت جوانان
فلسطینی جمع شده در
اطراف ساختمان استفاده
کردند

از تشکیلات خود گردان می خواهد، یک نقش کار کردی است نه بیشتر، حتی به این نقش کار کردی در زمینه امنیتی اطمینان ندارد.

عضو کمیته اجرایی ساف تأکید کرد:

آن چه رخ داد یورش سربازان اسرائیلی به رام الله و البیره، درستی مصوبه های شورای مرکزی سازمان آزادی بخش برای پایان دادن به تمامی توافق نامه های موقت و در رأس آن ها هماهنگی های امنیتی در پیش گرفته شده ائاثبت کرد. این در حالی است که رسانه های عبری زبان گزارش دادند، نیروهای اسرائیلی شب گذشته (نوزده آذر ماه) در نزدیکی شهر ک بیرزیت در رام الله از سوی فلسطینی هایی که سوار بر موتورسیکلت بودند، هدف تیر اندازی قرار گرفتند.

از این رو ارتش رژیم صهیونیستی نیروهایش را به محل اعزام کرده و کمر بند امنیتی در اطراف آنجا کشیده و مسیرهای منتهی به محل تیر اندازی را بست.

هم زمان با آن نیروهای اشغال گر تمامی موانع منتهی به شهر رام الله را بستند و خودروهای فلسطینی را که قصد ورود یا خروج از شهر را داشتند، نگه می داشتند.

از سوی دیگر، حزب الله لبنان به مقاومت فلسطین و عزم راسخ آن در مقابله با انواع اشغالگری اسرائیلی درود فرستاد و از عملیات مبارزان فلسطینی در شهر ک عوفر تقدیر کرد.

این حزب افزود، این عملیات و دیگر عملیات ها تأکیدی اضافی بر تصمیم ملت فلسطین برای آزاد سازی سرزمینشان و باز پس گیری هر وجب از خاک اشغال شده است، همچنین پیمای به شهر ک کنشینان است که در سرزمین فلسطین در امان نیستند و خانه ها و زمین های غصب شده فلسطینی تا ابد برای فلسطین خواهد بود.

کرده ایم و همچنان به فعالیتمان ادامه خواهیم داد، حتی اگر سطح اقدامات تحریک آمیز و باج خواهی ها علیه ما شدت پیدا کند. وی افزود: آمریکا بر این باور است که انکار حقایق و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی و حملات تروریستی آن ها، باعث از بین رفتن فلسطین می شود و آمریکایی ها می خواهند نوار غزه را برای همیشه از کرانه باختری جدا کنند.

در چنین شرایطی پس از اعتراض و شکایت از رژیم صهیونیستی به دادستانی کل دادگاه بین المللی، تنها واکنش این بود که وزارت خارجه آمریکا تعطیلی دفتر سازمان آزادی بخش فلسطین در واشنگتن را اعلام کرد، اقدامی که رهبران فلسطینی آن را اعلام جنگ دولت ترامپ علیه تلاش های صلح خوانند.

در پی تعطیلی دفتر سازمان آزادی بخش فلسطین در واشنگتن، وزارت خارجه آمریکا در بیانیه خود آورده است که سازمان آزادی بخش فلسطین ساف اقدامات لازم برای پیش برد مذاکرات مستقیم و معنادار با اسرائیل انجام ن داده است. در ادامه این بیانیه آمده است: دفتر ساف می تواند اقداماتش در حمایت از هدف دستیابی به صلح جامع و پایدار با اسرائیل را ادامه دهد. عریقات افزود: دولت آمریکا می تواند تصمیمات یک طرفه ای را در راستای خدمت به گروه های راست گرای افراطی در اسرائیل اتخاذ و سفارت ما در واشنگتن را تعطیل کرده و حمایت های مالی خود از مردم فلسطین را متوقف کند، اما نمی تواند اراده و خواست مردم ما را در هم شکسته و مانع از ادامه روند قانونی و سیاسی ما به ویژه در دیوان بین المللی کیفری شود. وی در ادامه گفت: این گونه واکنش آمریکا در برابر اعتراضات ماز حملات تروریستی رژیم صهیونیستی اسرائیل تنها به منزله حمایت از آن ها و در پی آن ظلم سستیزی به مردم و ساکنین فلسطین است و مانیز آن را محکوم کرده و در برابر ادامه این نوع حملات واکنش نشان خواهیم داد.

احمد مجد لانی، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین به خبرگزاری آنا تولی ترکیه گفت: این یورش ها بار دیگر ثابت کرد که صهیونیستی بر این باور است که روند صلح و توافق نامه های امضا شده شامل حال او نمی شوند.

احمد مجد لانی، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین به خبرگزاری آنا تولی ترکیه گفت: این یورش ها بار دیگر ثابت کرد که صهیونیستی بر این باور است که روند صلح و توافق نامه های امضا شده شامل حال او نمی شوند.

مجدلانی افزود: چیزی که اسرائیل



احمد مجد لانی، عضو
کمیته اجرایی سازمان
آزادی بخش فلسطین به
خبرگزاری آنا تولی ترکیه
گفت: این یورش ها بار
دیگر ثابت کرد که دولت
نتانیا هو نخست وزیر
رژیم صهیونیستی بر این
باور است که روند صلح و
توافق نامه های امضا شده
شامل حال او نمی شوند

اقدام کرده و حمایت بین المللی فوری را برای فلسطینی ها فراهم کنند.

همچنین دبیر کل کمیته اجرایی ساف از اسرائیل خواست به جای

نقض برنامه ریزی شده توافق نامه ها و تعهدات و اشغال استعمار گرانه و غیر قانونی، با پایان دادن به اشغالگری برای دستیابی به راه حل عادلانه و دائمی وقت بگذارد.

این در حالی بود که چندی پیش در (شهر یور ماه) دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین ساف در بیانیه ای یورش ارتش اسرائیل به دو شهر رام الله و البیره را اقدامی دیوانه وار بسا حمایت دونا لپ ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا توصیف کرد.

عریقات در این بیانیه، جامعه جهانی خواست برای محاکمه اشغال گران به دلیل جنایاتشان و نقض قوانین تاوون

برای شلیک گلوله جنگی و پلاستیکی و نیز بمب های صوتی و گازی به سمت جوانان فلسطینی جمع شده در اطراف ساختمان استفاده کردند. در این حمله شماری از کارکنان خبرگزاری وفا با گازهای اشک آور مسموم و دچار حالت خفگی شدند.

درگیری هایی نیز میان این جوانان فلسطینی و نظامیان رژیم صهیونیستی در اطراف ساختمان رخ داد. هلال احمر فلسطین اعلام کرد دو مجروح با گلوله جنگی، چهار مجروح با گلوله پلاستیکی و نیز ۳۲ نفر را که دچار حالت نفس تنگی ناشی از استنشاق گاز اشک آور شده بوده اند، درمان کرده است.

اتحادیه روزنامه نگاران فلسطینی در بیانیه ای این اقدام را محکوم کرد و آن را جنایتی در حق رسانه فلسطینی و تعرضی آشکار خواند.

در ادامه بیانیه آمده است این موضوع را با هماهنگی اتحادیه جهانی روزنامه نگاران و اتحادیه روزنامه نگاران عرب دنبال خواهد کرد تا مرتکبان این تجاوز خطرناک مسود پیگیری قرار گیرند.

صائب عریقات، دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین ساف در بیانیه ای یورش ارتش اسرائیل و معاز هه حمله دور بین های مدار بسته راجع آوری کردند، آغاز شد.

این نظامیان پس از ورود به ساختمان اقدام به کنترل هویت های کارمندان داخل آن کردند و اجازه ندادند آن ها ساختمان را ترک کنند. آن ها از پنجره ها

موجود در اتاق سروهای این خبرگزاری را برای شناسایی جوانان فلسطینی حاضر در این ویدئوها ضبط کردند.

سعید ابوعلی معاون دبیر کل اتحادیه عرب در امور فلسطین گفت که حمله اشغال گران صهیونیست به مقر خبرگزاری وفا و تبدیل آن به پادگان نظامی و شلیک گلوله های جنگی صوتی و گاز اشک آور به سوی کارمندان این رسانه و بازداشت کارمندان در چارچوب یک جنگ از پیش طراحی شده توسط دولت صهیونیستی علیه ملت فلسطین صورت می گیرد.

وی خاطر نشان ساخت که این تجاوز واکنش و مداخله سریع مجامع جهانی برای محاکمه و مجازات مقامات اسرائیلی به خاطر نقض مکرر قوانین بین المللی و همچنین لزوم حمایت بین المللی از فرزندان و ساکنین ملت فلسطین را می طلبد.

در پی این حمله تروریستی برخی منابع پزشکی و شاهدان عینی نیز گفتند، ده ها فلسطینی در درگیری ها با سربازان اسرائیلی در شهر رام الله دچار مشکلات تنفسی شدند.

درگیری ها میان جوانان فلسطینی و گروهی از نظامیان اسرائیلی که به رام الله یورش برده و به تعدادی از خانه ها و معاز هه حمله دور بین های مدار بسته راجع آوری کردند، آغاز شد.

این نظامیان پس از ورود به ساختمان اقدام به کنترل هویت های کارمندان داخل آن کردند و اجازه ندادند آن ها ساختمان را ترک کنند. آن ها از پنجره ها

در پی یورش سربازان اسرائیلی به دفتر خبرگزاری وفادر رام الله و برخی خانه ها و معاز هه دبیر کل کمیته اجرایی ساف این یورش را حمله ای دیوانه وار با حمایت ترامپ توصیف کرد.

نظامیان رژیم صهیونیستی به ساختمان خبرگزاری رسمی فلسطین حمله و چند نفر از خبرنگاران و زنان مردان اتاق تحریریه را بازداشت کردند و با خود بردند.

سربازان رژیم صهیونیستی به دفتر خبرگزاری فلسطین وفادر محله المصایف واقع در شهر رام الله یورش برده و به گفته شاهدان عینی، آن ها خبرنگاران حاضر در دفتر را در یکی از اتاق ها حبس کرده و سپس گاز اشک آور به داخل اتاق انداختند.

خود عساف سردبیر خبرگزاری رسمی فلسطینی و فا اعلام کرد:

نظامیان رژیم اشغال گر صهیونیستی شماری از خبرنگاران را داخل ساختمان این خبرگزاری بازداشت کردند.

وی بابیان این موضوع گفت: نظامیان رژیم اشغال گر به ساختمان خبرگزاری فلسطین حمله ور شدند، در حالی که کاملاً اطلاع داشتند این ساختمان متعلق به خبرگزاری وفاست.

سردبیر خبرگزاری وفا افزود: آن ها در ادامه چند خبرنگار را در داخل اتاق تحریریه بازداشت کردند و در حالی که حدود ده خبرنگار زن و مرد در داخل اتاق تحریر حضور داشتند آن ها را با نانچک های صوتی و گاز اشک آور هدف قرار دارند. سپس ویدئوهای ضبط شده

خبر

به بهانه ارتباط با کودتا صورت می گیرد؛

ادامه بازداشت متهمان کودتای ترکیه

هماهنگی استفاده کردند. آنکارا سازمان گولن واعظ و اپوزسیون آمریکانشین را تروریستی و عامل کودتای نافرجام پانزده جولای (۲۴ تیر ماه) ۲۰۱۶ می داند.

کودتای نافرجام ۲۰۱۶ ترکیه اقدامی بود که توسط گروهی از نظامیان در تاریخ پانزده و شانزدهم جولای ۲۰۱۶ (۲۴، ۲۵ تیرماه) سال (۱۳۹۵ شمسی) عملی شد و عوامل کودتا تلاش کردند تا حکومت را در دست بگیرند.

جنگ های جنگی در آسمان استانبول و آنکارا پرواز کردند و ارتش پل های بسفر و سلطان محمد فاتح در استانبول را به وسیله تانک و سربازها مسدود کرد و طی این عملیات، بسیاری از خطوط تلفن و اینترنت قطع شد.

این کودتا حدود ساعت ۲۱ شب پانزده جولای (۲۴ تیرماه) با مستقر شدن یگانی از ارتش ترکیه در مدخل پل بسفر در استانبول و مسدود شدن مسیر حرکت خودروها آغاز و بعد از آن هم اخباری از تیراندازی در آنکارا و

علی رغم این که چند ماه از برداشته شدن وضعیت اضطراری در ترکیه می گذرد اما هنوز روند بازداشت مخالفان دولت، به بهانه ارتباط با کودتای دو سال قبل ادامه دارد.

نیروهای امنیتی ترکیه طی روزهای اخیر در عملیات های گسترده، ۴۱ افسر سابق نیروی هوایی را به اتهام ارتباط با عاملان کودتای نافرجام پانزده جولای (۲۴ تیر ماه) ۲۰۱۶ بازداشت کردند.

به نوشته خبرگزاری آنا تولی این ۴۱ نفر بخشی از لیست سیاه ۸۷ نفری دادستانی آنکارا از افسران سابق نیروی هوایی این کشور بودند که به اتهام ارتباط با سازمان گولن برایشان حکم بازداشت صادر شده است.

این افراد همچنین به استفاده از ترامپزار بای لاک برنامه مورد استفاده عوامل گولن در شب کودتا بودند، متهم شده اند. مقامات ترکیه می گویند عوامل کودتای سال قبل پس از آن که گروه های ارتباطی آن هادر شبکه اجتماعی واتس آپ لورفته بود، از ترامپزار بای لاک برای



در حکم قانون همچنان ادامه دارد. دولت آنکارا مدعی است که اقدام به کودتا در این کشور توسط طرفداران فتح الله گولن رهبر مخالفان دولت ترکیه و بادستور مستقیم او عملی شده است.

در پی این اقدامات آنسکارا بود که چندین کشور اروپایی با انتقاد شدید از نقض حقوق بشر و آزادی بیان در ترکیه، توقف روند مذاکرات را برای عضویت این کشور در اتحادیه اروپا، خواستار شدند.

این تصمیم کشورهای اروپایی باعث بروز تنش های دیپلماتیک جدید با ترکیه و آغاز جدال لفظی بین سران این کشورها شد.

دولت ترکیه به دستور رجب طیب اردوغان رئیس جمهور این کشور، ضمن اعمال حالت فوق العاده در ترکیه، بیش از ۷۰ هزار نفر را بازداشت و حدود ۱۷۰ هزار نفر را از مشاغل دولتی اخراج کرده است. این بازداشت ها و اخراج ها هنوز هم ادامه دارد.

ترکیه بعد از کودتا در هشت دوره متوالی وضعیت فوق العاده و با استفاده از اختیارات قانونی متأثر از آن و با صدور بخشنامه های در حکم قانون، به تصفیه همه ارکان حکومتی و دولت از افراد متهم به کودتا پرداخته است. دستگیری متهمان کودتای ترکیه با استفاده از قانون وضعیت فوق العاده و با صدور بخش نامه